[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства
Забайкальского края от 25 октября 2018 года № 457

[bookmark: _GoBack]В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством, учитывая протест прокурора Забайкальского края от 1 апреля 2021 года № 07-1-10-2021 и апелляционное определение Судебной коллегии по административным делам Пятого апелляционного суда общей юрисдикции от 15 сентября 2022 года по делу
№ 66а-1491/2022, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. В преамбуле постановления Правительства Забайкальского края от
25 октября 2018 года № 457 «Об утверждении Порядка предоставления их бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения» слова «статьей 44 Устава Забайкальского края,» исключить.
2. В Порядке предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 25 октября 2018 года № 457 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 30 января 2019 года № 16, от 11 марта 2019 года № 59, от 17 июля 2019 года № 297, от 22 августа 2019 года № 336, от 8 октября 2019 года № 398, от 21 декабря 2020 года № 568) признать утратившими силу:
1) подпункт 4 пункта 17;
1) пункт 37.

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края                                                      А.И.Кефер
image1.emf